
Gebührenkalkulation Jahrmärkte: Anlage 3 b

Geb. 
Ziffer

Bezeichnung Gebühren-
messzahl

Gebührensatz Gebührenauf-
kommen neu

301 Fahrgeschäfte
a) Achterbahnen 2 2.900,00 € 5.800,00 €
b) Geisterbahnen 2 2.250,00 € 4.500,00 €
c) Autoscooter bis 30 m 2 2.500,00 € 5.000,00 €
d) Autoscooter über 30 m 2 3.000,00 € 6.000,00 €
e) Rundfahrgeschäfte bis 20 m 3 2.500,00 € 7.500,00 €
f) Rundfahrgeschäfte über 20 m 3 3.000,00 € 9.000,00 €
g) Riesenrad 2 3.000,00 € 6.000,00 €
h) Hochfahrgeschäfte 4 3.000,00 € 12.000,00 €
i) Wildwasserbahn 1 3.100,00 € 3.100,00 €
j) Go-Kart-Bahn *) 0 2.600,00 € 0,00 €
k) Schiffschaukel, Kettenfl. u. Ä. 4 950,00 € 3.800,00 €

Zwischensumme 62.700,00 €
302 Kinderfahrgeschäfte
a) Kinderrundfahrgeschäfte,

Kinderschleife
b) Kinderscooter 20 85,00 € 1.700,00 €
c) Kindereisenbahn 13 65,00 € 845,00 €

Zwischensumme 18.220,00 €
303 Schau- und Belustigung
a) Laufgeschäfte 111 120,00 € 13.320,00 €
b) Simulator, 

Wahrsagerin/ Wahrsager
Zwischensumme 14.880,00 €

304 Geschicklichkeitsspiele
a) Ball-, Pfeil-, Ringwerfen, 

Entenangeln u. Ä.
117 65,00 € 7.605,00 €

b) Schießgeschäfte 70 60,00 € 4.200,00 €
c) Hau den Lukas, Torwand u. Ä. 12 90,00 € 1.080,00 €
d) Greifer 68 125,00 € 8.500,00 €
e) Elektr. Spielautomatengeschäft 23 150,00 € 3.450,00 €

Zwischensumme 24.835,00 €
Verlosung, Fadenziehen, 84 75,00 € 6.300,00 €
Tütenangeln

306 Süßwaren u. Ä. 249 75,00 € 18.675,00 €

a) bis 6 m Frontlänge 5 650,00 € 3.250,00 €
b) bis 8 m Frontlänge 1 750,00 € 750,00 €
c) über 8 m Frontlänge 2 850,00 € 1.700,00 €

Zwischensumme 5.700,00 €

165 95,00 € 15.675,00 €

24 65,00 € 1.560,00 €

305

307
Imbissgeschäfte mit 
Teilsortiment 



Geb. 
Ziffer

Bezeichnung Gebühren-
messzahl

Gebührensatz Gebührenauf-
kommen neu

Imbissgeschäft mit 
Vollsortiment
(inkl. Pizza, Langos, 
Alkoholausschank)

a)  bis 8 m Frontlänge 6 1.050,00 € 6.300,00 €
b)  bis 12 m Frontlänge 5 1.300,00 € 6.500,00 €
c)  über 12 m Frontlänge 9 1.550,00 € 13.950,00 €

Zwischensumme 26.750,00 €
309 Festzelt 2 2.500,00 € 5.000,00 €

310 Warenverkauf
a) allg. Verkauf u. Haushaltswaren 118 50,00 € 5.900,00 €
b) Kunsthandwerk 46 40,00 € 1.840,00 €

Zwischensumme 7.740,00 €
311 Automaten
a) Computeranalyse 2 50,00 € 100,00 €
b) Boxer/ Fußball u. Ä. *) 0 200,00 € 0,00 €

Zwischensumme 100,00 €
SUMMEN 190.900,00 €

*) Nach derzeitiger Kalkulation wird nicht von einer Aufstellung dieser Fahrgeschäfte ausgegangen.
    Um jedoch im Bedarfsfall auf künftige Bewerbungen kurzfristig reagieren zu können, wird ein
    Gebührensatz vorgesehen.
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